locem uulnus uiceos & aduicerit
one iniquitatis sup iniuste eos
et inuidit meus frater tuam. Ps. 69
leuitur de libro uiuentium. et u
tibi non sebantur.

io sum paup & dolens. saluifica
xui suscep me

uocabo nomen dei cum carico
& magnificabo eum in laude.

et placebit deo. sup uirilium rostrorum.
Uim corporis puerorum & uirilium

Proalterium

x omnia reparatione in eis.

Ecce deus salutem faciet sicut
edificabunt ciuitates inde
Et inhabitabunt ibi: et hodie
te adquerent eam.

Et semen seruorum eius possidebit
eam: et qui diligerunt nomen eius
habitarunt in ea.

Dominus in adiutorium meum veni
de domine ad auxiliandum meum
confundantur et renuantur
qui habent contra me.

Amen.

D e auerterur humulis facias 74

ofusus p[ro]p[ter] nob[is] l[ati]tudo

colupnas euf.

Dixit nuptis nolam prope agere

Aut nō apponet se complacere
se sit adhuc.

77

Aut in finem misericordiam suam ab
scideret a generatione in genera
tione.

Aut oblitus fecerit misericordias: aut
conceperit in mea terra misericordias
as suas.

Et dixi nunc opere hec ministratio de
xtere ecclesiæ.

Enimi si opum dñi: quia mem
or ero ab initio mirabilium.

Et meditaberis in oratione opere
et in dilectione nobis misericordia.

Domini sed etia tua quidam in mis
ericordia tuā non est in eis qui faci

mirabilia

10.17. **F**ecisti fons in populi iustitiam
tuā: redemisti in brachio tuo po-
palum tuū filios iacob & ioseph.

Viderunt te aque deus uidet te aq-
uem duxit: & turbare suum abyssi.
Dilecti sono sonitus aquarum: uoce
decedunt nubes.

Et enim sagittae tue transcurserunt: uor-
tutur curva nostra.

Alligentia tua uisus est tue obicit
in templa: & circumvult terra.
Innati uita: & semina tue in
quid uadat: & reliqua via no-
tae conseruit.
Resurserunt: & populus in re-

movi & aaron;

Aconducere popule meus lege
meam: inclinare aurē unām *ts.*
78.
in mirabilia oris mei:

Apertissimā parabolis oī meū: loq-
uōs propositiones ab initio.

Quanta audiuimus & cognouimus
ea: & patres nostri narrauerūt nob̄

Fon sunt occulata a filiis eorum: in
generazione altera.

Dixitantes laudes eius: exortantes
eius: & mirabilia eius que fecit.

Cet suscitauit testimonium in iacob:
& lege posuit in israhel.

Quanta mandauit patre: ut si no-
ti facte fiant filii: ut cognoscatur

generatio altera.

Cili qui nascuntur ex virgine et
narrabunt filii suis.

Et ponant in deo spem suam: et non
obliviscantur operum dei et ma-
data eius exquirant.

De fiant hec patres eorum: Generato-
praua et crasperans.

Generatio que non dixerit conuersum
& non est creditus cum deo ipso.

Filij enim intendentis et misericordia-
artium: conuersi sunt in gloriam.

Don custodiunt testamento dei
et in lege eius noluerunt ambia-
litate.

Et oblitii sunt beneficiorum eius.

cibaria multe eis in babundantia.

53. 78.

Traevulit austrum de celo: & induxit in uitute sua astricum

Et pluit sup eos sic puluere carnes:
& sicut arenā maris uolatilia penata.

Et cederunt in medio castros eos:
circum tabernacula eos.

Et manducauint & saturati sunt in
mis: & desiderium eos attulit eis nō
sunt fraudati a desidio suo.

Ad huc esse eos in ore ipsorum erant &
ira dei ascendit sup eos.

Et occidit pinguis eos: & electos isti
impedirent.

In omnibus his procedunt ad huc: &

v. 32.

non ambidunt in mirabilibus eis.

Qui deficiunt in ueritate dies eis, & an
in eorum cum festinatione.

Cum occidere eos querebant eum, &
reuertebantur, & dilectio nomenbat
ad eum.

Ecce rememorari sunt quod deus adiutor est
eis, & de gratia reddetur eis ei.

Ecce diligenter eum in ore suo, & lingua
sua memorem sunt ei.

Quia autem iox non erat rectum cum eo
nec fideles habiti sunt in vestimentis

Ipse autem est minister eius & prius fecit pec
cunis eis, & non disperdet eos.

Et abundauit ut auerteret iram suam,
& non accendit omnem iram suam.

218
H & mirabilem est que ostendit. 78

Oram patribus eorum fontes mirabiles

in terra egypci in campotanis.

I terripit mare et potuit eum

frustra donas diliq. nunc.

Ec male locuta sum de te. dixi tibi quod non
poteris patere mea famam ut defervas.

Memorificat peritam et fluxerunt aquae.

Secundumque manus domini sunt.

Unusquisque ostendit sapientiam suam. o illi parvus

boeret sora locufie

78

Et latifugum in deo
et deo ut sibi in ipso et non universitate.

35. **V**eritatem de terra tua obviare
runt s: iustitia et pax et culpe ut
de celo perspicit.

Et enim dominus dabit benigni-
tatem et terra nostra dabit fructum suum.

Iustitia ante eum ambulabre: et
ponet in: ea gressus suos. **36.**
In domum domini aurem tua et can-
di me: cum inops et paup sum. **O**rito di: cum am meam: mihi sis in-

36.

veniatur.

Quoniam tu domine misericordia tua & misericordia tua
in misericordie omnibus inquit te
in misericordiis tuis papa domine oratione mea.

Audi me in uoce de peccatis meis
et in die tribulationis mee clamans
ad te quia exaudiisti me.

Domini est similitudine tua in diebus dñe: &
non est similitudine tua in diebus dñe: &
non est similitudine tua in diebus dñe: &

Omnes gentes quae sunt in terris secesserunt
et adorabunt coram te dñe: & glorificabunt te

plebe mea.

Inueni dauid serum meum: oleo 15.89.
suo meo unti eum.

Manus enim mea auxiliabitur ei:
et rachnum meum confirmabit
eum. **D**icit proficer in matutis in
eo: & filius iniquitatis non apone
nocere ei.

Et concidam a facie ipsius ini-
cos eius: & odientes eum in fu-

39.
Pater noster pater meus es
tu: deus meus et suscepit salutem
meam. Et ego primogenitum ponam
illum: exaltum pre regibus tuis.
In eternum firmabo illum misericordiam
meam: et testamentum meum fide
le ipsi.

Ecce ponam in seculum seculi regi
enam. et thronum eius faciat dominus celo
Si autem dereliquerint filii eius

Memento domini dauid. 3om Ps. 132
mis mansuetidius eius.

Sicut irritauit domino: notum uo
uit deo iacob.

Sintroiero in tabernaculum domini
mei: si ascendeo in lectu strati mei.

Si dederero sompnum oculis meis. 3 pal
pebris meis dormitionem.

Et requiem temporibus meis donec i
nueniam locum domino: taberna
culum deo iacob.

Ecce audiuius es in effrata: in
ueniuimus es in campis silue.

Introibimur in tabernaculum eius: ado
rabimus in loco ubi stetit pedes ei.

Surge domine in requiem tuam.

Pralterium

tu & archa sanctificationis tue.

Sacerdotes tuū indicantur iusticiā.
& sancti tuū existent.

Proprius dāmū scrūum tuū. nō
auertas faciem xp̄i tuū.

Tuā autē dominus dāmū uerita
tem & non frustrabitur eum:
de fructu uentris tuū ponam
sūp' sedem tuām.

Sic custodierit filii tuū testamē
num. & testimonia mea hec
qui docebo eos. Sūp' sedē tuā.

Et filii tuū usq; in sūlār. sedebat
qm̄ elegit dominus h̄ec. elegit
eām in habitacionem sibi.

u. 14 H̄ec regnes mea in celis sibi huc

132 habitat
u. 14 viduam ei

paupes ei
sacerdotes ei
enīs

Ille p̄diū
in lucernā

immaculat̄ ei
sūp' ipsū

Q̄oē q̄oē
habito

Sicut unig
descendit

Quod delen
sicut ros
montem

menus bene
in scđm.
e domini.
mi.
num in acr
mus uras
dominiūn.
refvouit qui
m.
omittit lau
nt; in acis
bonis do
et suacie.

Quoniam iacob elegit sibi dominus filius 135
in possessionē sibi. (abyssi.

Quia ego cognoui quod magnus es.
dominus. et deus in omnibus deis.

Omnis quecumque uolunt domini
facit in celo et in terra. in mari et in silva.
Educes nubes ab extremo terrae; ful
gura impluviata facit.

Qui potuit uentos de thesauris
suis; qui perisse pugnauit agip
ti ab nomine usque ad pecus. (cuius.

Emissit signa et prodigia in medio cui
egypcio in pharaone et in omni seruo.

Qui potuisse gressus multas. vocet
de reges foros.

Secon regem amorem tuum. (regem.

basan somnia regna chridian.

Et debet terra eorum hereditatem he
reditatem usq' poplo suo. **C**onuenit.

Domine nomen tuum in gloriam. dñe me
moriale tuum in generatione et genera-

Qua iudicabit dominus populum suum
et infernus lures deprecatetur.

Similachra gentium argenti et au
rum; opa manus hominum.

Ops habent et non loquentur. octo
habentes et non videbunt.

Tuus habent et non audiunt null
enim est syc insepsorum.

Similes illis fratre qui faciunt
et similes in confabulo meis.

Dominus iste hereditate domino.

Qui dat escam omnium armi.

Constitutum deo celi.

Constitutum domino dominorum.

et in ueternum misericordia eius.

Sup flumina babilonis ille
sedimus et sic sumus: dum
recordaremur syon.

In salicibus in medio eius: suspen
dimus organa nostra.

Qua ille interrogaverit nos. q
epti ipsi duxerit nos uba cantionum.

Et qui abduxerit nos ymnū: can
tate nobis de cantibus syon:

Quomodo cantabitrus canicū
domini: in terra aliena.

Stoliditus fuero cui uerum: obliuioi

Ps. 136

137

datur dextera mea.

Adbereat lingua mea fauicibus meis,
si non meminero tuu.

Si non posuero iherlin: in pñ
cipio leticie meæ. **C**diem iherlin.

Memoz esto domine filior eorum: in
Qui dicunt exinanite exinanite:
usq; ad fundamentum in ea.

Filia babilonis misera: beatiss q;
retribuet tibi retributione tua
quam retribuisti nobis.

Beatiss qui tendit et allidet: par-
tulos tuos ad petram. **C**oris mei.

Gostritebor tibi domine et toto
corde meo: qm accidisti ubiq
etia ang. illa ibi ad

orabo ad templum sanctum tuum
confidetur nomini tuo. **C**uium.

Sup misericordia tua: et unitate tua omni
magnificasti sup omnem nominem teum.

Iniquacumq; die misericordie tuae exau-
di me multiplex in anima mea iustitiae.

Constitutum est domine omnis reges
ter: q; audierit omnia iusta tua.

Et cantent in iuriis domini: qm mag-
na est gloria domini.

Qon exaltatus dominus et humilia
respiciens et alta alioz cognoscere.

Si ambulacio in medio tribulatio-
nis iunxit me: et sup iram tuum
muore meo: extenuisti manum tuam.
et salutem meam deperdidisti tua.

138

Dominus recipuerit p̄ me domine
misericordia tua in sc̄lū opa manu
um tuarū ne despicias.

Se p̄basti me q̄ cognouisti
mē: tu cognouisti sessionē me
am & resurrectionē meam.

Intellexisti cogitationes meas de
longe, semitam meā & fundim
meum inuestigasti. **T**uam,

Et omnes uias meas p̄uidisti: q̄a
non est sermo in lingua mea.

Ecce domine tu cognouisti om̄ia
nouissima & antiqua: tu for
masti & posuisti super me manū

Mirabil facta est scientia tua ex me
costruxitā ē: & nō poteris ad eam.

Quo leo aspirabo, quo vici et fugia. n. 139

Si ascendero in celum nescie et si ad-
cendero in infernum ades.

Si sum psero pennas meas diluxi,
et habitanco monte meus manu.

Et enim illuc manus tua donat
me et tenebre mea destra tua.

Et tua frustan tenebre consulabunt
me, et non illuminatio tua in de-
stis mis.

Quia tenebre non obscurabunt ait.
3 nō sciat dij illuminabit facie
tenebre eius ita et lumen eius.

Quia tu possidisti venus meos susce-
pisti me de interno mandando.

Confitebor tibi quia credibile mag-

inficiatus et mirabilia opera tua: et
anima mea cognoscet nimis.

Non est occultatio os meum ante quod
secessisti in occulto: et substantia mea
in inferioribus terre.

Laptefactum meum uidebo oculi tui: et
in libro tuo omnes scribentur: et
formabuntur: et nemo in te.

Michi autem nimis honorificati sunt
amici tui domine: nimis confortatis
est principatus coruui. **C**ecum,

Dinumerabo eos: et super harenam mul-
tiplicabuntur: et currerunt: et adhuc su-
bitur deus peccatores: uiri sanguini
num derelicate a me.

Quia dicens in agitacione accipies:

gratiae sum ego donis tuus.

Voce mea ad dominum clamavi.
voce mea ad dominum depuli. 142
Emissis misericordiis eius oratione
meam. exultationem meam an
ipsius summis.

Indescendo ex me spiritu meli qui
cognoscit seminis meas.

In una hac qua ambulabam absolu
derunt singuli laqueum meum.

Considerabam ad doctrinam iudei
quoniam erat qui cognosceret me.

Perit fuga ante me. quoniam qui
queret animam meam.

Clamavi ad te domine deponi spiritu
mei. posuo mea iniuriam.

142. **L**ucende ad deprecationem meam: quia
humilitatus sum nimis.

Libera me a peccatis meo: quia
conforci sunt super me. **Cm.**

Educ de custodi anima mea
ad contendum nominem tuorum: ne
expectant iusti donet retribuas

Deinde et audi orationem meam
auribus proprie obsecrationem
meam: in ueritate tua et audi
me. in tua iustitia.

Et non intres in iudicium cum
sanguine tuo: quia non iustificari
cabitur in conspectu tuo omnis
uulneri.

Quia peccatus est iniurias am-

C. IV. 17a.

(C. IV. 17a.)

Davids Psalmer

Psalterium i bönebok-format, funnit i en vante =
bok från åland 1537-1538.

Psalterium

i bokboko-format, fragm.
funnit i en vändebok från
Åland 1537-38.